



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal
6000 Kolding
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk
www.rsm.dk

Sønderjyske Butiks og Erhvervs Center A/S

c/o Flemming Laumark-Møller, Fjordglimt 35, Starup, 6100 Haderslev

CVR-nr. 29 91 94 10

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2022.

Kjeld Breum Søberg
Dirigent

København | Aarhus | Esbjerg | Kolding | Holstebro | Skive | Fredericia | Thisted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udover virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sønderjyske Butiks og Erhvervs Center A/S c/o Flemming Laumark-Møller Fjordglimt 35, Starup 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 29 91 94 10
	Stiftet: 15. september 2006
	Hjemsted: Haderslev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Clausen, Formand Kjeld Breum Søberg Flemming Laumark-Møller
Direktion	Flemming Laumark-Møller
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.702 t.kr. mod 1.415 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.156 t.kr. mod 746 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringsjendomme

Selskabets ejendomme, er målt på baggrund af et afkastkrav på 6,3%, og er vurderet til 38.170 t. kr.

Ændring i forrentningskravet på +0,25%/-0,25% medfører en ændring i ejendommens beregnede værdi på -1.457 t.kr. / 1.577 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	1.702.375	1.415.439
Værdiregulering af investeringsejendomme	101.389	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.794	-29.338
Driftsresultat	1.782.970	1.386.101
Andre finansielle indtægter	113	0
Øvrige finansielle omkostninger	-350.786	-379.304
Resultat før skat	1.432.297	1.006.797
Skat af årets resultat	-276.268	-260.315
Årets resultat	1.156.029	746.482
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.156.029	746.482
Disponeret i alt	1.156.029	746.482

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	111.853	132.647
1 Investeringsejendomme	38.169.762	33.981.566
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.281.615</u>	<u>34.114.213</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>38.281.615</u>	<u>34.114.213</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.267	0
Andre tilgodehavender	93.421	0
Tilgodehavender i alt	<u>119.688</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>119.688</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt	<u>38.401.303</u>	<u>34.114.213</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Passiver		
Egenkapital		
	600.000	600.000
2 Reserve for sikringstransaktioner	100.375	-68.805
Overført resultat	9.065.189	7.909.160
Egenkapital i alt	9.765.564	8.440.355
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.312.240	1.988.254
Hensatte forpligtelser i alt	2.312.240	1.988.254
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.933.532	13.051.192
Gæld til selskabsdeltagere	3.435.000	3.477.181
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.368.532	16.528.373
3 Kortfristet del af langfristet gæld	735.669	235.460
Gæld til pengeinstitutter	6.575.470	5.403.148
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.827	68.067
Anden gæld	3.598.001	1.450.556
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.954.967	7.157.231
Gældsforpligtelser i alt	26.323.499	23.685.604
Passiver i alt	38.401.303	34.114.213
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

1. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Virksomhedens ejendom er udelukkende benyttet til erhversmæssige formål

Det således beregnede afkast (nettoleje) ifølge ovenfor kapitaliseres med et forventet krav til investor afkast på gennemsnitligt 6,3% pa. for virksomhedens erhvervsejendom.

I det omfang, at investors afkast justeres med 0,25% i opadgående retning og følgelig vil udgøre gennemsnitlig 6,55% pa., vil det føre til en dagsværdiregulering af ejendommen i nedadgående retning med ca. t.DKK 1.457 før skat. Det vil medføre en regulering af egenkapitalen i nedadgående retning med ca. t.DKK 1.136 efter skat.

I det omfang, at investors afkast justeres med 0,25% i nedadgående retning og følgelig vil udgøre gennemsnitlig 6,05% pa., vil det føre til en dagsværdiregulering af ejendommen i opadgående retning med ca. t.DKK 1.577 før skat. Det vil medføre en regulering af egenkapitalen i opadgående retning med ca. t.DKK 1.230 efter skat.

I den regnskabsmæssige værdi, indgår renteomkostninger med 772 t.kr.

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
2. Reserve for sikringstransaktioner		
Reserve for sikringstransaktioner primo	-68.805	0
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	169.180	-68.805
	100.375	-68.805

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	12.669.201	735.669	11.933.532	9.007.871
Gæld til selskabsdeltagere	3.435.000	0	3.435.000	0
	16.104.201	735.669	15.368.532	9.007.871

4. Oplysninger om dagsværdi

	Afledte finansielle instrumenter kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo	-375.131	38.169.762
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	216.898	101.389

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.680, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 38.170 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.